EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

SIMONI  MERCIA  MESCH  NONES, PREFEITA  DO  MUNICÍPIO  DE
DOUTOR PEDRINHO, faz saber a quem possa interessar que realizará PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 01/2017 para a classificação de candidatos habilitados a integrar CADASTRO
DE PESSOAL, a serem contratados conforme necessidade do município, para atender necessidade
temporária  de  excepcional  interesse  público,  para  ocupar  empregos  constantes  nos  Quadros  de
Pessoal da Administração Pública Municipal, ressalvadas as nomeações que vierem a ocorrer em
decorrência  de  Concurso  Público,  com  execução  técnico-administrativa  da  empresa  SC
Treinamentos, para ocupar vagas de: Atendente de Odontologia, Auxiliar Administrativo, Auxiliar
de  Recreação  Infantil,  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  Enfermeiro,  Estagiários  Nível  Médio,
Estagiários  Nível  Superior,  Farmacêutico,  Inseminador,  Motorista  de  Ambulância,  Motorista  de
Passageiros,  Operador  de  Trator  Agrícola,  Psicólogo  e  Técnico  em  Enfermagem.  As provas
objetivas serão realizadas na data provável de 07 de maio de 2017. As inscrições serão realizadas
somente através da internet  no sítio  www.scconcursos.com.br, no período de 18/04/2017 até às
11h59min do dia 02/05/2017. As demais informações encontram-se no edital completo afixado no
mural  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Doutor  Pedrinho  e  nos  sítios
www.doutorpedrinho.sc.gov.br e www.scconcursos.com.br.

MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO, em 18 de abril de 2017; 29º ano de Fundação; 27º ano

de Emancipação Política.

SIMONI MERCIA MESCH NONES
Prefeita